

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(6.2)	(100.0)	(93.8)
10/6	262	260	0	16	262	244
差引き	2			16	18	
合計	522	(100.0)	16	(3.1)	506	(96.9)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(3.2)	(1.1)	(96.8)	(98.9)
10/13	186	189	6	2	180	187
差引き		3	4			7
合計	375	(100.0)	8	(2.1)	367	(97.9)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
410

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
91.5%	2.0%	89.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	95	118
現金	68.8%	72.0%
個人	43	46
信用	31.2%	28.0%
自己現金	6	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(0.0)	(6.6)	(82.1)	(85.7)	(3.1)	(5.7)	(14.9)	(2.0)
10/6	0	16	215	209	8	14	39	5
差引き		16	6			6	34	
合計	16	(3.2)	424	(83.8)	22	(4.3)	44	(8.7)
10/10~	(13.9)	(3.7)	(76.7)	(87.7)	(1.1)	(5.3)	(8.3)	(3.2)
10/13	25	7	138	164	2	10	15	6
差引き	18			26		8	9	
合計	32	(8.7)	302	(82.3)	12	(3.3)	21	(5.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	2	10
個人	0	0

(10月 10日 ~ 10月 13日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.0)	(1.2)	(0.0)	(1.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(4.1)
10/ 6	0	3	0	3	0	0	0	10
差引き		3		3				10
合計	3	(0.6)	3	(0.6)	0	(0.0)	10	(2.0)
10/10~	(1.1)	(1.6)	(12.8)	(1.1)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(0.0)
10/13	2	3	23	2	0	2	0	0
差引き		1	21			2		
合計	5	(1.4)	25	(6.8)	2	(0.5)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(3.7)	(0.0)	(0.4)
10/ 6	0	0	0	0	0	9	0	1
差引き						9		1
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	9	(1.8)	1	(0.2)
10/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/13	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(4.0)	(99.2)	(96.0)
10/6	301,124	298,219	2,540	11,866	298,584	286,353
差引き	2,905			9,326	12,231	
合計	599,343	(100.0)	14,406	(2.4)	584,937	(97.6)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(2.5)	(1.2)	(97.5)	(98.8)
10/13	236,313	229,665	5,915	2,781	230,398	226,884
差引き	6,648		3,134		3,514	
合計	465,978	(100.0)	8,696	(1.9)	457,282	(98.1)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
490,917

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.9%	1.8%	93.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	133,482	115,718
現金	69.1%	62.8%
個人	59,808	68,524
信用	30.9%	37.2%
自己現金	5,915	2,781
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	2,189	9,343
個人	0	82

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(1.6)	(8.2)	(85.9)	(79.5)	(2.1)	(7.4)	(10.3)	(4.9)
10/6	4,798	23,562	256,614	227,660	6,365	21,209	30,807	13,922
差引き		18,764	28,954			14,844	16,885	
合計	28,360	(4.8)	484,274	(82.8)	27,574	(4.7)	44,729	(7.6)
10/10~	(9.2)	(9.5)	(83.9)	(81.2)	(1.0)	(4.2)	(5.9)	(5.1)
10/13	21,225	21,535	193,290	184,242	2,189	9,425	13,694	11,682
差引き		310	9,048			7,236	2,012	
合計	42,760	(9.4)	377,532	(82.6)	11,614	(2.5)	25,376	(5.5)

(10月 10日 ~ 10月 13日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.2)	(0.7)	(0.8)	(2.6)	(0.5)	(0.8)	(0.1)	(4.2)
10/ 6	697	2,082	2,486	7,331	1,442	2,209	173	11,940
差引き		1,385		4,845		767		11,767
合計	2,779	(0.5)	9,817	(1.7)	3,651	(0.6)	12,113	(2.1)
10/10~	(1.0)	(5.2)	(8.1)	(2.7)	(0.0)	(0.5)	(0.1)	(1.1)
10/13	2,410	11,777	18,656	6,080	0	1,102	159	2,576
差引き		9,367	12,576			1,102		2,417
合計	14,187	(3.1)	24,736	(5.4)	1,102	(0.2)	2,735	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(2.5)	(0.0)	(1.7)
10/ 6	1	0	0	0	172	7,107	0	4,833
差引き	1					6,935		4,833
合計	1	(0.0)	0	(0.0)	7,279	(1.2)	4,833	(0.8)
10/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(1.1)	(0.0)	(0.0)
10/13	0	0	0	1	159	2,575	0	0
差引き				1		2,416		
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	2,734	(0.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.3)	(99.5)	(99.7)
10/6	1,825	1,849	9	5	1,816	1,844
差引き		24	4			28
合計	3,674	(100.0)	14	(0.4)	3,660	(99.6)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.7)	(99.2)	(99.3)
10/13	1,316	1,340	11	10	1,305	1,330
差引き		24	1			25
合計	2,656	(100.0)	21	(0.8)	2,635	(99.2)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
2,771

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.8%	0.8%	95.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,047	914
現金	91.4%	85.3%
個人	98	158
信用	8.6%	14.7%
自己現金	11	10
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(4.2)	(8.4)	(91.4)	(83.7)	(0.8)	(3.1)	(3.7)	(4.8)
10/6	76	155	1,659	1,543	14	57	67	89
差引き		79	116			43		22
合計	231	(6.3)	3,202	(87.5)	71	(1.9)	156	(4.3)
10/10~	(4.3)	(12.4)	(87.7)	(80.6)	(0.9)	(3.6)	(7.0)	(3.4)
10/13	56	165	1,145	1,072	12	48	92	45
差引き		109	73			36		47
合計	221	(8.4)	2,217	(84.1)	60	(2.3)	137	(5.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	7	41
個人	5	7

(10月 10日 ~ 10月 13日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.7)	(2.7)	(2.4)	(1.6)	(0.1)	(1.6)	(1.0)	(2.6)
10/ 6	12	49	43	29	2	29	19	48
差引き		37	14			27		29
合計	61	(1.7)	72	(2.0)	31	(0.8)	67	(1.8)
10/10~	(0.2)	(2.1)	(2.4)	(3.7)	(0.0)	(4.1)	(1.7)	(2.5)
10/13	3	28	31	49	0	55	22	33
差引き		25		18		55		11
合計	31	(1.2)	80	(3.0)	55	(2.1)	55	(2.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.7)	(0.9)	(0.0)	(1.7)
10/ 6	2	0	4	0	13	17	0	31
差引き	2		4			4		31
合計	2	(0.1)	4	(0.1)	30	(0.8)	31	(0.8)
10/10~	(0.7)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.9)	(1.0)	(0.0)	(1.5)
10/13	9	0	1	0	12	13	0	20
差引き	9		1			1		20
合計	9	(0.3)	1	(0.0)	25	(0.9)	20	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.6)	(98.8)	(99.4)
10/6	1,127,992	1,133,809	13,336	7,031	1,114,656	1,126,778
差引き		5,817	6,305			12,122
合計	2,261,801	(100.0)	20,367	(0.9)	2,241,434	(99.1)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.8)	(99.2)	(99.2)
10/13	846,069	861,381	6,980	6,904	839,089	854,477
差引き		15,312	76			15,388
合計	1,707,450	(100.0)	13,884	(0.8)	1,693,566	(99.2)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
1,779,729

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.9%	0.8%	95.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	638,875	493,115
現金	90.2%	81.5%
個人	69,736	111,986
信用	9.8%	18.5%
自己現金	6,980	6,904
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(6.6)	(14.1)	(87.9)	(75.2)	(1.9)	(5.2)	(3.6)	(5.5)
10/6	73,770	159,044	979,650	847,319	20,816	58,797	40,420	61,618
差引き		85,274	132,331			37,981		21,198
合計	232,814	(10.4)	1,826,969	(81.5)	79,613	(3.6)	102,038	(4.6)
10/10~	(7.3)	(19.5)	(84.5)	(70.8)	(1.1)	(5.4)	(7.1)	(4.2)
10/13	61,652	167,039	708,611	605,101	9,339	46,061	59,487	36,276
差引き		105,387	103,510			36,722	23,211	
合計	228,691	(13.5)	1,313,712	(77.6)	55,400	(3.3)	95,763	(5.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	7,537	43,701
個人	1,802	2,360

(10月 10日 ~ 10月 13日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.8)	(5.8)	(3.4)	(1.8)	(0.3)	(2.6)	(2.1)	(3.9)
10/ 6	8,622	64,811	38,230	20,808	3,424	29,448	23,494	43,977
差引き		56,189	17,422			26,024		20,483
合計	73,433	(3.3)	59,038	(2.6)	32,872	(1.5)	67,471	(3.0)
10/10~	(0.5)	(4.5)	(3.9)	(4.3)	(0.1)	(6.3)	(2.9)	(4.5)
10/13	4,391	38,290	32,589	36,504	557	53,463	24,115	38,782
差引き		33,899		3,915		52,906		14,667
合計	42,681	(2.5)	69,093	(4.1)	54,020	(3.2)	62,897	(3.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.2)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(1.6)	(2.0)	(0.0)	(1.9)
10/ 6	1,802	2	4,382	4	17,310	22,912	0	21,059
差引き	1,800		4,378			5,602		21,059
合計	1,804	(0.1)	4,386	(0.2)	40,222	(1.8)	21,059	(0.9)
10/10~	(1.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(1.7)	(2.4)	(0.0)	(2.1)
10/13	8,178	2	1,638	4	14,299	20,437	0	18,339
差引き	8,176		1,634			6,138		18,339
合計	8,180	(0.5)	1,642	(0.1)	34,736	(2.1)	18,339	(1.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(1.0)	(99.6)	(99.0)
10/6	2,087	2,109	9	21	2,078	2,088
差引き		22		12		10
合計	4,196	(100.0)	30	(0.7)	4,166	(99.3)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.8)	(98.9)	(99.2)
10/13	1,502	1,529	17	12	1,485	1,517
差引き		27	5			32
合計	3,031	(100.0)	29	(1.0)	3,002	(99.0)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
3,181

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.3%	0.9%	94.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,142	1,032
現金	89.0%	83.5%
個人	141	204
信用	11.0%	16.5%
自己現金	17	12
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(3.7)	(8.2)	(90.2)	(83.9)	(1.1)	(3.4)	(5.1)	(4.5)
10/6	76	171	1,874	1,752	22	71	106	94
差引き		95	122			49	12	
合計	247	(5.9)	3,626	(87.0)	93	(2.2)	200	(4.8)
10/10~	(5.5)	(11.3)	(86.4)	(81.5)	(0.9)	(3.8)	(7.2)	(3.4)
10/13	81	172	1,283	1,236	14	58	107	51
差引き		91	47			44	56	
合計	253	(8.4)	2,519	(83.9)	72	(2.4)	158	(5.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	9	51
個人	5	7

(10月 10日 ~ 10月 13日)

法人内訳								
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.6)	(2.5)	(2.1)	(1.5)	(0.1)	(1.4)	(0.9)	(2.8)
10/ 6	12	52	43	32	2	29	19	58
差引き		40	11			27		39
合計	64	(1.5)	75	(1.8)	31	(0.7)	77	(1.8)
10/10~	(0.3)	(2.0)	(3.6)	(3.4)	(0.0)	(3.8)	(1.5)	(2.2)
10/13	5	31	54	51	0	57	22	33
差引き		26	3			57		11
合計	36	(1.2)	105	(3.5)	57	(1.9)	55	(1.8)

金融機関内訳								
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.6)	(1.2)	(0.0)	(1.5)
10/ 6	2	0	4	0	13	26	0	32
差引き	2		4			13		32
合計	2	(0.0)	4	(0.1)	39	(0.9)	32	(0.8)
10/10~	(0.6)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.8)	(0.9)	(0.0)	(1.3)
10/13	9	0	1	0	12	13	0	20
差引き	9		1			1		20
合計	9	(0.3)	1	(0.0)	25	(0.8)	20	(0.7)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第2週 (10月10日 ~ 10月13日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(1.3)	(98.9)	(98.7)
10/6	1,429,116	1,432,028	15,876	18,897	1,413,240	1,413,131
差引き		2,912		3,021	109	
合計	2,861,144	(100.0)	34,773	(1.2)	2,826,371	(98.8)
10/10~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.9)	(98.8)	(99.1)
10/13	1,082,382	1,091,046	12,895	9,685	1,069,487	1,081,361
差引き		8,664	3,210			11,874
合計	2,173,428	(100.0)	22,580	(1.0)	2,150,848	(99.0)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
2,270,646

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.7%	1.0%	94.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	772,357	608,833
現金	85.6%	77.1%
個人	129,544	180,510
信用	14.4%	22.9%
自己現金	12,895	9,685
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/2~	(5.6)	(12.9)	(87.5)	(76.1)	(1.9)	(5.7)	(5.0)	(5.3)
10/6	78,568	182,606	1,236,264	1,074,979	27,181	80,006	71,227	75,540
差引き		104,038	161,285			52,825		4,313
合計	261,174	(9.2)	2,311,243	(81.8)	107,187	(3.8)	146,767	(5.2)
10/10~	(7.7)	(17.4)	(84.3)	(73.0)	(1.1)	(5.1)	(6.8)	(4.4)
10/13	82,877	188,574	901,901	789,343	11,528	55,486	73,181	47,958
差引き		105,697	112,558			43,958	25,223	
合計	271,451	(12.6)	1,691,244	(78.6)	67,014	(3.1)	121,139	(5.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	9,726	53,044
個人	1,802	2,442

(10月 10日 ~ 10月 13日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.7)	(4.7)	(2.9)	(2.0)	(0.3)	(2.2)	(1.7)	(4.0)
10/ 6	9,319	66,893	40,716	28,139	4,866	31,657	23,667	55,917
差引き		57,574	12,577			26,791		32,250
合計	76,212	(2.7)	68,855	(2.4)	36,523	(1.3)	79,584	(2.8)
10/10~	(0.6)	(4.6)	(4.8)	(3.9)	(0.1)	(5.0)	(2.3)	(3.8)
10/13	6,801	50,067	51,245	42,584	557	54,565	24,274	41,358
差引き		43,266	8,661			54,008		17,084
合計	56,868	(2.6)	93,829	(4.4)	55,122	(2.6)	65,632	(3.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(1.2)	(2.1)	(0.0)	(1.8)
10/ 6	1,803	2	4,382	4	17,482	30,019	0	25,892
差引き	1,801		4,378			12,537		25,892
合計	1,805	(0.1)	4,386	(0.2)	47,501	(1.7)	25,892	(0.9)
10/10~	(0.8)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(1.4)	(2.1)	(0.0)	(1.7)
10/13	8,178	2	1,638	5	14,458	23,012	0	18,339
差引き	8,176		1,633			8,554		18,339
合計	8,180	(0.4)	1,643	(0.1)	37,470	(1.7)	18,339	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。